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آغاز امتحانات نهایی از امروز
امتحانــات نهایی 
پایــه دوازدهم نظری 
طبق برنامه اعلام شده 
و امتحانات داخلی پایه 
دوازدهم نظــری نیز 

با تصویب شــورای مدرســه تحت عنوان تکمیل 
فرآیند آموزش، به صورت حضوری از امروز، شنبه 
۱۷خردادماه آغاز و تا ۱۶ تیرماه برگزار می‌شــود. 
به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش 
برگزاری امتحانات حضوری در شرایط کرونایی باید 

با رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام شود. 
    

ترافیک پرحجم در مسیر جاده‌ها
در حالی که دیروز رئیس پلیس راهور از کاهش 
14 درصدی سفرها در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته خبر داده بود؛ رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک پلیس راهور ناجا وضعیت جوی و ترافیکی 
جاده‌های کشور را پرتراکم توصیف کرد. سرهنگ 
نادر رحمانی گفت: برابــر گزارش‌های دریافتی از 
مراکز کنترل ترافیک در سراســر کشــور در حال 
حاضر ترافیک در مسیر قم- تهران، ساوه - تهران و 
پاکدشت به تهران - پرحجم است. وی با بیان اینکه 
ترافیک در محور رشت - قزوین و قزوین - کرج نیز 
پرحجم اســت، ادامه داد: همچنین در محورهای 
چالوس - کرج، شمال به جنوب محورهای هراز و 
فیروزکوه نیزترافیک پرحجم و در مقاطعی سنگین 

گزارش شده است.
    

 ممنوعیت امتحان حضوری 
در شهرهای قرمز 

نایب رئیس ســتاد آموزش مجازی دانشــگاه 
آزاد اســامی گفت: برنامه ریزی و نحوه امتحانات 
واحدها، مراکز دانشــگاهی و آموزشکده های سما 
دارای دانشجو کمتر از ۱۰۰۰ نفر در اختیار رئیس 
استان است. جواد علمائی گفت: به منظور جلوگیری 
از سفرهای بین شهری با اجرای طرح تعاون آزمون، 
دانشجویان فاقد منع آموزشی با ثبت نام در سایت 
azmoon۹۹.iau.ac.ir )ســایت مذکور از روز 
شنبه ۱۷ خردادماه فعال می‌شود( و کسب موافقت 
از ستاد طرح تعاون آزمون می‌توانند در واحد محل 
زندگی خود آزمون دهند. همچنین امتحانات دوره 
دکتری تخصصی می‌تواند بر مبنای آزمون شفاهی 
برخط به تشخیص اســتاد راهنما و هماهنگی با 

آموزش واحد برگزار شود.
    

مشوق برای ساختمان‌های سبز
مدیــرکل محیط‌ 
زیست و توسعه پایدار 
شــهرداری تهــران 
گفت: ساختمان‌هایی 
که از انرژی‌های پاک 

اســتفاده کنند و سیســتم آبچرخانی و مدیریت 
پسماند داشته باشند؛ مشمول دریافت مشوق‌های 
پایان کار می‌شوند. شــینا انصاری، درباره توسعه 
انرژی‌های پاک در ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران گفت: اگرچه در فضاهای عمومی شــهر به 
سمت استفاده از انرژی های پاک حرکت شده؛ اما 
شهرداری مسئول تجهیز ساختمان‌های مسکونی 
به زیرســاخت های انرژی پاک نبوده و ســازمان 
انرژی‌های نو در وزارت نیرو باید این اقدام را انجام دهد 
که تکلیف قانونی هم در این زمینه دارد؛ اما شهرداری 
تهران موضوعی را در قالب یک لایحه در دستور کار 
خود قرار داده است که ســاخت و سازهایی که در 
تهران انجام می‌شود اگر در رده ساختمان‌های سبز و 
سازگار با محیط زیست باشند، یعنی اگر از انرژی‌های 
تجدیدپذیر استفاده کنند، سیستم بازچرخانی آب 
داشته، همچنین فضای سبز کافی در نظر گرفته و 
مدیریت پسماند استاندارد داشته باشند. مشمول 

دریافت مشوق‌های  پایان کار می شوند.
    

احتمال شروع سال تحصیلی 
جدید در تابستان

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به سناریوهایی که 
برای بازگشایی مدارس درنظر گرفته شده است، گفت: 
ناگزیر هستیم گزینه‌های مختلف را مورد بررسی قرار 
دهیم که یکی از آنها این است که اگر زودتر به شرایط 
ایمن برسیم و مسئولین وزارت بهداشت اجازه دهند، 
شاید سال تحصیلی را زودتر از موعد همه ساله برگزار 
کنیم تا بتوانیم از زمانی که خطــری همه را تهدید 
نمی‌کند حداکثر استفاده را ببریم.  محسن حاجی 
میرزایی ادامه داد: در حال بررسی این امکان هستیم 
که اگر برای مدت طولانی با ویــروس کرونا مواجه 
باشیم چه درس هایی الزاما حضوری برگزار شود و 
چه درس‌هایی را می‌توانیم از طریق بســتر مجازی 
ارائه دهیم. اگر ناگزیر باشــیم، شــاید زمان حضور 
دانش‌آموزان به گونه‌ای تمهید شود که عده ای در یک 

روز و عده ای روز بعد در مدرسه حاضر شوند.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

بیش از 10 روز اســت کــه آتش، 
مناطق مختلفــی از جنگل‌ها، مراتع و 
مناطق حفاظت شــده جنوب و غرب 
زاگرس را گرفتار کرده اســت. چندین 
آتش‌سوزی پی‌در‌پی که گرچه به هم 
مربوط نیستند اما دلایل مشابهی دارند. 
خبر آتش‌سوزی‌ها از هفته نخستین 
خرداد ماه منتشر شد. چندین استان 
کانون اصلی آتش‌ســوزی‌هایی بودند 
که برخی از آنها مهار شد، اما آسیب‌های 
جدی را بــه درختــان و حیات وحش 
این منطقــه وارد کــرد. جنگل‌های 
بهبهان، منطقه حفاظت شده خائیز در 
استان کهگیلویه و بویراحمد و منطقه 
شکارممنوع کوه‌سیاه در استان بوشهر، 
منطقه حفاظت شده میانجنگل فسا، 
جنگل‌های پاوه در استان کرمانشاه از 
مهمترین مناطقی بودند که  در روزهای 
اخیر به دلیل آتش صدمــات فراوانی 
دیدند و حال در آستانه هفته ملی محیط 
زیست خبرهایی از شعله‌ور شدن ۲۰ 
هکتار از مناطق جنگلی شهرستان اندیکا 
در استان خوزستان نیز شنیده می‌شود. 
این آتش‌سوزی  که از روز سه شنبه آغاز 
شده بود در مناطقی از جمله آب کره، 
تنگ شــیرکش  نیز موجب حریق در 

پوشش گیاهی شد.
بر اســاس آخرین گزارش‌ها، بعد از 
گذشــت چهار روز از پیشروی آتش در 
جنگل‌ها و مراتع اندیکا، سرانجام این 
آتش‌سوزی بعد از ظهر دیروز جمعه به 

طور کامل مهار شد.
سرپرســت فرمانداری اندیکا روز 
جمعه بــا اعلام این خبــر گفت: »این 
آتش‌سوزی روز سه‌شــنبه از منطقه 

کرچل و مانداب بخش آبژدان شروع و 
سپس به منطقه شیرین آب و دره دون 

بخش مرکزی گسترش یافت«.
به رغم اینکه نیروهــای امدادی و 
محلی از همان ســاعات اولیه در محل 
حضــور یافتند، اما ســخت‌گذر بودن 
منطقه، وزش باد و غنی بودن مراتع‌، مهار 

را به تاخیر انداخت.
حــدود ۱۵۰ هزار هکتــار جنگل 
در اندیکا وجــود دارد کــه ۹۰ درصد 
درختانــش بلــوط و ۱۰ درصد دیگر 
گونه‌های درختی دیگر هستند که به 
گفته علی خدادادی، مدیرعامل هلال 
احمر خوزســتان بیش از۲۰ هکتار از 
مناطق جنگلی شهرســتان اندیکا در 

آتش چهار روز اخیر سوخت. 
 جنگل‌های زاگرس

 همچنان در جدال با آتش
آتش‌ســوزی اندیکا یکی از صدها 
مورد آتش‌سوزی روزهای اخیر در دامنه 
زاگرس است. بر اساس آخرین گزارش‌ها 
تنها در استان کهگیلویه و بویراحمد در 
روزهای اخیر۵۰۰ هکتار از جنگل‌های 

زاگرس، دچار آتش‌سوزی شدند.
سرهنگ علی عباس‌نژاد، فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی کشور نیز با 
ابراز تاسف از اینکه هر سال با افزایش دما 
و افزایش حضور افراد مختلف در مناطق 
جنگلی و مراتع شاهد آتش‌سوزی‌هایی 
هستیم، گفت: »امسال آتش‌سوزی‌ها 
زودتر از سال‌های قبل شروع شده است، 
به طوری که تاکنون بیش از 100 مورد 
آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع گزارش 

شده است«.
بازداشت عوامل آتش‌سوزی و 

تکذیب آن
یکی از گسترده ترین آتش سوزی 
ها در روزهای اخیر آتش ســوزی چند 
روزه منطقه محافطت شده خائیز بود که 
لطمات فراوانی را بر این منطقه وارد کرد 

و خبر بازداشت عاملان آن از آن جهت 
که می توانست جلو حوادث مشابه را تا 
حدی بگیرد خوشحال کننده می‌نمود 
هر چند این خبر به ســرعت تکذیب 
شــد و در حالی که پنج‌شنبه سید اسد 
الله هاشمی، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست کهگیلویه و بویراحمد از بازداشت 
عاملان آتش‌سوزی جنگل‌های منطقه 
حفاظت شده خائیز خبر داد و به ایسنا 
گفت که شکایت محیط زیست استان 
کهگیلویه و بویراحمد به‌ عنوان خسارت 
دیده از این دو نفر آماده اســت که پس 
از تعطیلات پیــش رو از طریق مراجع 
قضایی پیگیری خواهد شد، روز جمعه 
خبرگزاری بسیج کهگیلویه و بویراحمد، 
به نقل از دادســتان مرکــز کهگیلویه 
و بویراحمد خبر دســتگیری عاملان 
آتش‌سوزی در کوه خائیز را تکذیب کرد.

ســیدعلی ملک‌حســینی  با بیان 
اینکه تاکنون فرد یا افــرادی به عنوان 
عامل یا عاملان آتش‌سوزی در منطقه 
حفاظت شده خائیز کهگیلویه دستگیر 
نشــده‌اند گفت: »تلاش دستگاه‌های 
امنیتی و انتظامی برای شناســایی و 
دســتگیری عاملان آتش‌سوزی کوه 

خائیز کهگیلویه ادامه دارد«.
وی با اشاره به انتشار خبری مبنی بر 
دستگیری عاملان آتش‌سوزی به نقل از 
مدیرکل محیط زیست استان کهکیلویه 
و بویر احمد افزود: »این خبر مربوط به 
اتهام ٢ دامدار بهبهانی به یکدیگر بوده 
که هیچگونه دلیل محکمه پســندی 
برای این موضوع نیز از ســوی آنها ارائه 

نشده است«.
در ادامه این تکذیب روابط عمومی 
ســازمان محیط اســتان هــم گفت: 
»انتشار خبری با این مضمون در برخی 
خبرگزاری‌ها ناشی از برداشت شخصی 
یکی از خبرنگاران رســانه‌های محلی 

بوده است«.

ورود مدیریت بحران 
در حالی که وضعیت آتش‌سوزی 
در روزهای اخیــر در مناطق جنگلی 
زاگرس موجــی از نگرانــی را در بین 
دوســتداران محیط زیست در کشور 
به وجود آورده اســت و برخی خواهان 
مداخله جدی‌تر دولــت در کنترل و 
افزایش محافظت از این مناطق هستند 
دیــروز محمد فرید لطیفــی، معاون 
آمادگــی و مقابله ســازمان مدیریت 
بحران کشــور از ورود این سازمان به 
موضــوع آتش‌ســوزی‌های اخیر در 

جنگل‌ها و مراتع کشور خبر داد.
برابر قانون مدیریت بحران کشور، 
ســازمان حفاظــت محیط‌زیســت 
مســئولیت مناطق حفاظت‌شده را بر 
عهده دارد و برای دیگر جنگل‌ها و مراتع 
نیز ســازمان جنگل‌ها و مراتع دارای 

مسئولیت است.
به گفتــه معاون آمادگــی و مقابله 
سازمان مدیریت بحران کشور، با توجه 
حساسیت موضوع و نیز با توجه به وظیفه 
هماهنگی که بر عهده سازمان مدیریت 
بحران کشور است، این ســازمان نیز 
به این موضوع ورود کــرده و از تمامی 
دســتگاه‌ها و ســازمان‌های مسئول 
خواسته تا تحقیقات خود را در این زمینه 
انجام داده و گزارش آن را به این سازمان 

ارجاع دهند.

نابودی جنگل‌های زاگرس
جنگل‌های زاگرس با گســتردگی 
در ۱۱ استان کشــور با شش میلیون 
هکتار مساحت، ۴۰ درصد جنگل‌های 
ایران را تشکیل می‌دهند که حدود ۷۰ 
درصد تیپ گونه‌های جنگلی زاگرس را 
بلوط‌ها شامل می‌شوند و سایر گونه‌های 
درختی این جنگل‌ها افرا،  کیکم، بنه، 
زبان‌گنجشک، گلابی وحشی، ولیک،  
ارغوان، انواع بادام و دیگر درختان است. 
جنگل‌های بلوط منطقــه زاگرس از 
شمال غربی ایران آغاز و به جنوب غرب 

ایران‌ می‌رسد.
در دهه‌هــای اخیــر یک ششــم 
مســاحت جنگل‌هــای زاگــرس به 
دلایل گوناگون از بین رفته ‌اســت. بر 
طبق آمار‌های منابع طبیعی اســتان، 
۷۵ فقره آتش‌ســوزی در جنگل‌های 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد در سال 
۹۵ رخ داده که در این آتش‌ســوزی‌ها 
۹۵۰ هکتــار از جنگل‌های کهگیلویه 
وبویراحمد در آتش سوخت. همچنین 
در ســال ۹۶ نیز تا پایان آذرماه، ۱۱۰ 
آتش‌ســوزی در جنگل‌هــا و مراتــع 
اســتان رخ داد که در آنها، ۷۰۰ هکتار 
از جنگل‌های استان در آتش سوخت. 
در سال ۹۸ نیز ۳۶۴ هکتار از جنگل‌ها 
و مراتع استان دچار آتش‌سوزی شده‌ 
است. به گفته مدیرکل حفاظت محیط 
زیست کهگیلویه و بویراحمد عامل اغلب 
آتش‌سوزی‌ها را در سال گذشته عامل 
انسانی بیان کرده ‌است و یکی از دلایل 
اصلی آتش‌سوزی در این مناطق را آتش 

زدن کاه و کلش مزارع کشاورزی است.
وزش باد شــدید، دسترسی سخت 
منطقه، وســعت زیاد، شــرایط بالای 
علوفه‌ای مراتع، در کنار کمبود نیروی 
انسانی و تجهیزات پشتیبانی در عدم 
مهار و کنترل حریق نقش بسزایی دارند.

تخریب سالانه ۱۲ هزار هکتار 
جنگل 

آمارها نشــان می‌د‌هــد در طول 
ســال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ سالانه ۱۲ 
هزار هکتار جنگل در ایــران تخریب 
شده است. این در حالی اس که وسعت 
جنگل‌ها در ایران حدود ۱۴ میلیون و 

۳۱۹ هزار هکتار است.
در همین باره رضا بیانی، مدیرکل 

دفتر مهندســی و مطالعات ســازمان 
جنگل‌ها، مراتــع و آبخیزداری، با بیان 
اینکه تخریــب جنگل‌ها بــه دلایل 
مختلفی از جمله سدســازی، ساخت 
راه، فعالیت‌های عمرانی، آتش‌سوزی و 
قاچاق چوب رخ می‌دهد، به ایسنا گفت: 
»بر اساس اطلاعات دفتر جنگل‌کاری 
سازمان جنگل‌ها طی سال‌های ۲۰۱۵ 
تــا ۲۰۱۸ در ایران ســالانه حدود ۱۱ 
هزار ۸۰۰ هکتار جنگل‌کاری صورت 
گرفته است که نســبت به تخریب‌ها 
۲۰۰ هکتار کمتر است، اما باید به این 
موضوع توجه کرد که طی دو سال اخیر 
با تامین اعتبارات ســازمان جنگل‌ها 
از صندوق توســعه ملی، جنگل‌کاری 
در کشور افزایش پیدا کرده و به حدود 
۲۵ هزار هکتار در ســال رسیده است. 
البتــه جنگل‌کاری‌هــای جدیــد به 
راحتی نمی‌تواننــد ارزش‌ها و خدمات 
جنگل‌های چند صد ســاله و طبیعی 
را داشته باشــند. حدود ۱۵ سال طول 
می‌کشــد تا یک منطقه جنگل‌کاری 
شده به درصدی از کارکرد جنگل‌های 

طبیعی برسد«.
به گفته او گرچه نخســتین نقشه 
زاگــرس در ســال‌های ۱۳۸۰ تهیه 
شدو نقشه قدیمی‌تری وجود ندارد، 
اما می‌تــوان حدس زد که وســعت 
جنگل‌های زاگرس قطعا نســبت به 
دهه‌های گذشته کاهش یافته است. 
هر چند تا ســال ۱۳۹۰ سالانه بین 
۱۸ تــا ۲۰ هزار هکتار آتش‌ســوزی 
در اراضــی جنگلی رخ مــی‌داد و در 
ســال‌های اخیر این عــدد به حدود 
۳۰۰۰ هکتار کاهش پیدا کرده است.

ورود دیرهنگام سازمان مدیریت بحران به آتش پیش‌رونده در جنگل‌ها

100 مورد آتش‌سوزی جدید تنها در 10روز

خبر

به‌رغم هشدارهای مقامات بهداشتی کشور مبنی‌ بر پرهیز از 
سفر در تعطیلات، گزارش‌ها از موج سفرهای مردم به شهرهای 
شمالی کشور طی سه روز گذشته حکایت دارد. این سفرها در 
شرایطی صورت گرفته است که در روزهای اخیر میزان ابتلا به 
کرونا به شکل قابل‌توجهی افزایش پیدا کرده، به طوری که در آمار 
روز پنج‌شنبه بیشترین میزان ابتلا به این بیماری در کشور طی 

سه ماه گذشته ثبت شده است.
دیروز نیز رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی از شناسایی ۱۶۷ هزار و ۱۵۶ نفر مبتلا به ویروس 
کرونا و جان باختن ۸ هزار و ۱۳۴ نفر در اثر این بیماری در بیش از 

109 روز گذشته خبر داد.
کیانوش جهانپور درباره آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس 

کرونا و موارد فوت ناشی از آن در کشور گفت: »از ظهر 15 خرداد 
تا 16 خرداد بر اساس گزارش آزمایشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی دو هزار و ۸۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی شد و از بین مبتلایان جدید، ۵۲۷ مورد بستری و دو 
هزار و ۳۵۹ مورد )حدود ۸۲ درصد( از موارد جدید، در تماس با 
مبتلایان بودند که شناسایی شدند. همچنین در طول ۲۴ ساعت 
گذشته ۶۳ بیمار دیگر مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان باختند«.

بر اساس این گزارش ها تاکنون ۱۲۹ هزار و ۷۴۱ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور بهبودیافته و از بیمارستان ترخیص 
شــده اند. ۲۵۷۳ نفر از این بیماران نیز در وضعیت شدید این 
بیماری و به نوعی بحرانی تحت مراقبت در بخش های آی سی یو 
قرار دارند. همچنین تاکنون یک میلیون و ۴۰ هزار و ۲۸۹ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
او با بیان اینکه وضعیت خوزستان همچنان قرمز است، گفت: 
»استان‌های هرمزگان، کردستان، کرمان، کرمانشاه، بوشهر و 

آذربایجان های شرقی و غربی در وضعیت هشدار قرار دارند«.
در همین خصوص رئیس مرکز بهداشت شرق اهواز گفته که 

۱۰ درصد از تمام مبتلایان و ۷ درصد از جان‌باختگان کشور متعلق 
به خوزستان است. احمد مشکورنیا دلیل بالا رفتن آمار مبتلایان 
به ویروس کرونا در استان خوزستان را رعایت نکردن پروتکل‌های 

بهداشتی توسط اصناف، مردم و ادارات عنوان کرده است.
علاوه بر این گزارش‌ها حاکی از این است که حتی برخی از 
استان‌ها که پیشتر وضعیت قرمز کرونا را از سرگذرانده بودند نیز 
دوباره گرفتار موج بعدی کرونا می‌شوند. به طوری که شاهدیم 
استان هرمزگان با موج دوم شروع اپیدمی ابتلا به بیماری کرونا 

روبه‌رو شده است.
به تازگی ارسلان سالاری، اســتاندار گیلان با ابراز نگرانی از 
افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در گیلان اظهار داشت: 
»میزان ابتلا به ویروس کرونا در چند روز اخیر در گیلان به‌دلایل 
مختلفی نظیر عدم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی افزایش یافته 

و این موضوع موجب بالا رفتن آمار بستری‌ها شده است«.
رئیس علوم پزشکی گیلان نیز با بیان اینکه افزایش تعداد 
بستری‌های کرونا نشان‌دهنده شیوع پیک دوم این بیماری در 
استان است گفت: »عملکرد ویروس کرونا نشان می‌دهد که تنها 

راه مبارزه با آن رعایت پروتکل‌های بهداشتی توصیه شده است و 
فعلاً دارو و واکسنی برای آن ساخته نشده، پس همه افراد موظف 

به رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی هستند«.
خوش‌خیال نباشید

مینو محرز، عضو کمیته مبارزه با بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت نیز دیروز، در گفت و گو با ایرنا هشدار داد که در صورت 
رعایت‌نشدن نکات بهداشتی و خودداری از استفاده از ماسک 

توسط مردم، ویروس کرونا در ایران دوباره شیوع می‌یابد.
وی همچنین تأثیر گرم‌شدن هوا در قطع چرخه انتقال ویوس 
کرونا را رد کرد و گفت در گرمای وحشتناک خوزستان شاهد 

همه‌گیری آن بودیم.
محرز در عین حال درباره ادامه شــیوع در پاییز و باز شدن 
مدارس گفت که در آن صورت، پخش‌کنندگان ویروس همین 
نوجوانان و جوانان خواهند بود، زیرا نوع بدون علامت ویروس را 

می‌گیرند و ناقل هستند.
حمید سوری، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، هم در گفت‌و‌گو با مهر، نسبت به عواقب »خوش‌خیالی 

کاذب« در کنترل کرونا هشدار داد.
او گفت: »خوش‌خیالی ناشی از کنترل همه‌گیری و عادی 
جلوه دادن شرایط، موجب شــده برخی شهرهای به‌اصطلاح 

سفید هم رنگی شوند.«

هفت استان در وضعیت هشدار

کرونا جان ۶۳ نفر دیگر را در ایران گرفت

در حالی که وضعیت 
آتش‌سوزی در روزهای 
اخیر در مناطق جنگلی 

زاگرس موجی از نگرانی را 
در بین دوستداران محیط 

زیست به وجود آورده 
برخی خواهان مداخله 
جدی‌ دولت در کنترل و 
افزایش محافظت از این 

مناطق شدند

حدود ۱۵۰ هزار هکتار 
جنگل در اندیکا وجود دارد 
که به گفته علی خدادادی، 

مدیرعامل هلال احمر 
خوزستان بیش از۲۰ هکتار 

از مناطق جنگلی این 
شهرستان در آتش چهار 

روز اخیر سوختند
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